

KLASA : 024-01/16-03/28
URBROJ: 2170/01-23-01-17-8
Rijeka, 31. siječanj 2017 godine

HNK IVANA pl. ZAJCA
Uljarska 1, 51 0000 RIJEKA
OIB: 73674241432

RAZINA: 21
RKP : 31067
MBO: 3321126

BILJEŠKE UZ FINACIJSKE IZVJEŠTAJE KORISNIKA PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE 01.01.2016.-31.12.2016.

UVODNE NAPOMENE

U razdoblju od 01.01.2016. do 31.12.2016. g. a za koje su sastavljeni ovi financijski izvještaji Intendant HNK do 30.06.2016. g. je Oliver Frljić. Zbog obveza u projektu Rijeka - Europska prijestolnica kulture 2020 razriješen je na vlastiti zahtjev . Odlukom Kazališnog vijeća od 01.07.2016. do 31.12.2016. v.d. Intendanta je dr.sc. Marin Blažević, dosadašnji ravnatelj Opere, a od 01.01.2017.g. je potvrđen kao Intendant.

1. BILJEŠKA OSNOVE RAČUNOVODSTVA I SASTAVLJANJA FINACIJSKIH IZVJEŠTAJA USTANOVE

Ustanova vodi poslovne knjige i sastavlja financijske izvještaje skladu sa slijedećim zakonskim aktima :

- Zakonom o proračunu (Nar. nov., br. 87/08 – 15/15),
- Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i računskom planu (Nar. nov. br. 124/14.) ,
- Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (Nar. nov., br. 3/15, 93/15 i 135/15),
- Pravilnikom o utvrđivanju proračunskih i izvanproračunskih korisnika državnog proračuna i proračunskih i izvanproračunskih korisnika proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te o načinu vođenja Registra proračunskih i izvanproračunskih korisnika (Nar. nov. br. 128/09)
- Okružnici o sastavljanju i predaji financijskih izvještaja proračuna, proračunskih i izvanproračunskih korisnika državnih državnog proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2016. (KLASA : 400-01/16-01/12 ; URBROJ : 513-05-02-16-9).

Ustanova primjenjuje proračunsko računovodstvo i u svojim knjigovodstvenim evidencijama osigurava pojedinačne podatke o vrstama prihoda i primitaka, rashoda i izdataka, stanju imovine i obveza i vlastitih izvora. Ustanova vodi knjige koristeći propisani računski plan i dvojno knjigovodstvo , primjenjujući modificirano načelo nastanka događaja koje znači priznavanje prihoda i primitaka u izvještajnom razdoblju u kojem su postali raspoloživi i mjerljivi, a rashode i obveze u izvještajnom razdoblju kad su nastali bez obzira da li su i plaćeni.



HRVATSKO
NARODNO
KAZALIŠTE

Ivana pl. Zajc
RIJEKA

UPRAVA

Uljarska 1, 51000 Rijeka

T +385 51 355 907

F +385 51 212 600

E zajc@hnk-zajc.hr

www.hnk-zajc.hr

Od 01.01.2016. g. financijski i knjigovodstveni podaci ustanove (glavna knjiga, dnevnik knjiženja i pomoćne knjige) dio su sustava Riznice osnivača Grada Rijeke.

Obvezni polugodišnji i godišnji financijski izvještaji ustanove definirani su čl. 7 st. 5 Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu a prema Okružnici predaju se nadležnim državnim tijelima (FINA-i za Ministarstvo financija i Gradu Rijeci) i to polugodišnji do 11.07.2016. , a obvezni godišnji do 31.01.2017. Godišnje izvještaje čine:

- Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima na obrascu : PR-RAS
- Izvještaj o promjenama u obujmu i vrijednosti imovine : PVRIO
- Izvještaj o obvezama na obrascu : OBVEZE
- Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji RAS-funkcijski
- Bilanca na obrascu : BIL
- Bilješke

U bilješkama uz Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima (čl. 15 Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu) potrebno je navesti razloge zbog kojih je došlo do većih odstupanja od ostvarenja u izvještajnom razdoblju prethodne godine.

Izvještaji se predaju u elektroničkom obliku uz ispisanu referentnu stranicu potpisanu od osobe odgovorne za sastavljanje izvještaja (voditelj računovodstva) i zakonskog zastupnika ustanove (Intendant). Ustanova godišnje izvještaje dostavlja FINA - i, Državnom uredu za reviziju i osnivaču a zbog ugovora o sufinanciranju i njima preuzetih obveza i Ministarstvu kulture i Savjetu za nacionalne manjine .

2. BILJEŠKA – PRIHODI POSLOVANJA (USPOREDBA 2015-2016.g.)

Prihodi poslovanja bilježe blagi porast (1%) a sastoje se od pomoći od inozemnih vlada (odjeljak 631) i nenadležnih proračuna (odjeljak 636) , pomoći od izvanproračunskih korisnika (odjeljak 634) , prihoda po posebnim propisima (odjeljak 652) , prihoda od prodaje roba i usluga (661) , tekućih donacija (663) i prihoda za rashode poslovanja iz nadležnog proračuna (odjeljak 667) .

Unutar strukture ima većih odstupanja jer su manjkovi prihoda na jednoj poziciji kompenzirani viškovima na nekoj drugoj.

Unutar skupine 63 – Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna, pomoći od inozemnih vlada Slovenije (184.602,50 kn) i vlade Italije (1.128.500,00 kn) iskazuju porast od 8 % , a pomoći od Ministarstva kulture , Savjeta za nacionalne manjine i Istarske županije bilježe pad. Prihodi od Primorsko – goranske županije bilježe porast (od 11 %) . Na ukupnoj razini pad je 10%.

Tablica 1 skupina konta 63 - pomoći , 2015-2016.g .analitika izvora

Račun iz rač. plana	NAZIV	AOP	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
---------------------	-------	-----	---	--	--------------



HRVATSKO
NARODNO
KAZALIŠTE

Ivana pl. Zajc
RIJEKA

UPRAVA

Uljarska1, 51000 Rijeka

T +385 51 355 907

F +385 51 212 600

E zajc@hnk-zajc.hr

www.hnk-zajc.hr

PRIHODI I RASHODI POSLOVANJA					
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (AOP 048+051+056+059+062+065+068)	047	4.107.948	3.705.488	90,2
631	Pomoći od inozemnih vlada (AOP 049+050)	048	1.122.948	1.214.205	108,1
6311	Tekuće pomoći od inozemnih vlada	049	1.122.948	1.214.205	108,1
	SLOVENIJA		186.461	184.602	99,0
	ITALIJA		936.487	1.029.603	109,9
634	Pomoći od izvanproračunskih korisnika (AOP 060+061)	059	0	11.983	-
6341	Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika	060		11.983	-
636	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan (AOP 066+067)	065	2.985.000	2.479.300	83,1
6361	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	066	2.685.000	2.479.300	92,3
	Ministarstvo kulture (uključene potpora za investicijsko održavanje)		1.730.000	1.550.000	89,6
	Savjet za nacionalne manjine		560.000	500.000	89,3
	Primorsko-goranska županija		365.000	405.000	110,9
	Istarska županija		30.000	24.300	81,0
6362	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan-Ministarstvo kulture	067	300.000		0,0

Nenadležni proračuni za HNK su Ministarstvo kulture, Savjet za nacionalne manjine, Primorsko – goranska i Istarska županija. Ovim sredstvima financira se u najvećem iznosu redovni program Opere, Baleta, Hrvatske i Talijanske drame te programa Riječkih ljetnih noći , a najviše izvora financiranja pripada Talijanskoj drami za program i gostovanja .

Investicijski program sufinancira Ministarstvo kulture u iznosu od 300.000,00 kn . U 2015.g. ovo sufinanciranje prikazano je na kontu kapitalnih pomoći od nenadležnih proračuna, dok je u 2016. prikazano u okviru redovnih pomoći od nenadležnih proračuna.

Najveće odstupanje zabilježeno je u redovnom programu zbog drastičnog smanjivanja sredstava za financiranje programske djelatnosti Ministarstva kulture od 400.000,00 kn za koliko su smanjena sredstva (27% u odnosu na 2015.g.) . Ministarstvo je obrazložilo umanjene iznosa s naznakom za Hrvatsku dramu zbog neizvršavanja ciljeva programa kulturnog razvitka. Ministarstvo ove godine financira Operu, Balet i Talijansku dramu, a za Riječke ljetne noći izdvojilo je 50.000,00 kn što je 62% prošlogodišnjih 80.000,00 kn. Programski i financijski izvještaj o programu Riječkih ljetnih noći je prihvaćen, jer je ministarstvo uplatilo razliku do 100% iznosa financiranja programa.

Savjet za nacionalne manjine je smanjio iznos financiranja namijenjen Talijanskoj drami za 60.000,00 kn zbog nedostatka sredstava (89 % u odnosu na prošlu godinu) .

Primorsko – goranska županija je izvršila sve Ugovore u iznosu od 405.000,00 kn za sufinancirane programe. U usporedbi sa 2015.g. kad je u istom razdoblju sufinancirala programe HNK s 365.000,00 kn ostvarenje je na razini 110% prošlogodišnjeg.

UPRAVA

Uljarska1, 51000 Rijeka

T +385 51 355 907

F +385 51 212 600

E zajc@hnk-zajc.hr

www.hnk-zajc.hr

Istarska županija je za ovu godinu Talijanskoj drami namijenila 24.300,00 kn što čini 81% prošlogodišnjeg iznosa (2015. Talijanska drama sufinancirana je sa 30.000,00 kn).

Prihodi iz proračuna su veći za iznose iz ranijih godina koji su plaćeni u 2016.g. (Kamate za grace period Karlovačke banke, nagrada bivšoj intendantici, troškovi porezne kazne u vidu otplate poreznog duga kao i zahtjevi iz 2015. plaćeni u 2016 . - plaća u naravi – bonovi zaposlenicima i neke režije. Detaljna razrada je dana u Bilješci 4) .

Od rashoda koji su u 2016.g. knjiženi na izvor 1100 – opći prihodi i primici nenaplaćeno je na dan 31.12.2016. g. bilo 205.000 kn za pokriće okvirnog kredita, i 50.203,21 kn po zahtjevima za RLJ 2016. i programsku djelatnost.

3. BILJEŠKA – VLASTITI PRIHODI (USPOREDBA 2015-2016.g.)

Na ovim pozicijama PR-RAS obrasca iskazani su vlastiti prihodi korisnika proračuna. Uključeni su financijski prihodi, prihodi po posebnim propisima, prihodi od prodaje proizvoda i usluga, prihodi od donacija i ostali prihodi.

Pozicija AOP 071 financijski prihodi (kamate i tečajne razlike) je manja za 93 % od prošlogodišnje pozicije – radi se o rashodima na koje vanjski faktori imaju prevladavajući utjecaj. U apsolutnom i relativnom iznosu nema značaja u odnosu na prihode .

U odnosu na prošlu godinu pozicija AOP 102 - prihodi po posebnim propisima - ostali nespomenuti prihodi manja je za značajnih 41 %. Pozicija obuhvaća ulaznice, pretplate, prihode od osiguranja i naknade šteta i ostale prihode po posebnim propisima. Do odstupanja je došlo zbog drugačijeg prikazivanja prodaje ulaznica za gostovanja u kojima HNK ne angažira izvođače već iznajmljuje dvoranu zgrade kazališta koju ima na korištenju kao i dvoranu HKD-a uz prodaju ulaznica za organizatora događanja tj. za tuđi račun i zaračunavanje transakcijskih troškova prodaje. U 2015.g. ova situacija nije mogla biti drugačije knjižena nego na prihode od ulaznica i rashode za intelektualne usluge što je umjetno povećavalo prihode i rashode, a u 2016. se primljene uplate po ovoj osnovi knjiže na obvezu za tuđe prihode (konto 23955), a isplata sredstava po obračunu događanja na podmirenje obveze. Knjiženje gostovanja HNK s vlastitim predstavama u drugim kazalištima također je djelomično knjiženo u okviru ovog konta u iznosu od 398.964,78 kn u 2015.g . Ova gostovanja sad se nalaze na kontu 66151 – prihodi od usluga.

Na ovoj poziciji uključen je i prihod od pretplata. Prema Pravilniku o proračunskom računovodstvu čl. 20 st.2 točka 3 prihodi se priznaju u trenutku kad su naplaćeni i kad su mjerljivi, a prema čl. 46 prihode koji su naplaćeni ili obračunani u tekućem razdoblju, a odnose se na iduće obračunsko razdoblje potrebno je izdvojiti iz prihoda obračunskog razdoblja , razgraničiti ih na kontu pasivnog vremenskog razgraničenja i prihodovati u slijedećem obračunskom razdoblju na koje se i odnose. U protekle dvije godine HNK je u



HRVATSKO
NARODNO
KAZALIŠTE

Ivana pl. Zajca
RIJEKA

UPRAVA

Uljarska1, 51000 Rijeka

T +385 51 355 907

F +385 51 212 600

E zajc@hnk-zajc.hr

www.hnk-zajc.hr

procesu testiranja dva programa : programa koje koristi za prodaju karata (uključujući i pretplate) i novog knjigovodstvenog programa Riznice s ciljem ispravnog priznavanja ove vrste prihoda . Na kraju sezone 2015/2016. je utvrđeno da nije razgraničen dio pretplata 2016.g. u 196.463,83kn, a zbog nedovoljno prilagođenog programa za knjiženje prihoda glavne blagajne kroz koji se prate vrste prometa po pojedinim događanjima. Razlog tome je trenutna faza implementacije programa Riznica koji obuhvaća veliki broj korisnika u sustavu proračuna Grada Rijeka tako da za sada nije moguće dobiti program koji je potpuno prilagođen potrebama HNK (npr. blagajna prihoda, putni nalozi, osnovna sredstva, fakturiranje i dr.). Program prodaje karata nije izravno povezan s glavnim knjigovodstvenim programom, pa knjiženje nije moguće bez pripreme za knjiženje, koja sumu podataka iz prodajnog sustava *ulaznice.hr* unosi u priručnu pomoćnu excel tablicu prema vrsti događanja i nakon toga se kroz blagajnu prihoda unosi u glavni knjigovodstveni program Riznice. Nakon unosa u program potrebno je izdvojiti prihode drugih i prihode od pretplata jer to nije još uvijek moguće napraviti izravno kroz blagajnu prihoda. Ovakav postupak provodi se zbog nedostatka sredstava za povezivanje dva softverska sustava i uključuje mnogo „prepisivanja“ i moguće grešaka koja se ovaj put dogodila u priznavanju prihoda od pretplata. U samom programu za prodaju ulaznica utvrđen je nedostatak koji se pojavio istovremeno sa još jednom scenom i dodatnim vrstama gledališta, a zbog situacije testiranja programa nije na vrijeme uočen: kod zamjenskih pretplatnih karata koje su izvorno vezane za veliko gledalište u HNK Zajc, a zamjenska ulaznica se daje za predstavu koja se održava u HKD-u ili na montažnom gledalištu ili može imati i nenumerirana sjedišta, nema odgovarajuće evidencije razduženja (obračuna predstava jer program ne može prepoznati zamjensko sjedalo). U slijedećim razdobljima imajući u vidu slabosti sustava kao što je softverska, proceduralna ali i kadrovska insuficijencija i nemogućnost da se stvarna prodaja izravno evidentira u glavnu knjigu treba preispitati sadašnji način priznavanja prihoda od ulaznica i možda primijeniti neko drugo računovodstveno načelo (npr. pretplatu odmah izdvojiti na razgraničenje, a zatim je po mjesecima u jednakom iznosu priznavati u prihod a ne priznavati prema događaju jer je moguće da se slične pogreške ponove.

Prihodi po posebnim propisima - prihodi od HZZ za stručno osposobljavanje su svi prema Okružnici Ministarstva financija knjiženi na ovoj poziciji u 2015.g. dok su u 2016. na poziciji 6341 - Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika i priznati u prihode 2016.g. Na ovoj poziciji su knjiženi su prihodi po osnovi učešća za natjecanje Zinka Milanov, a na poziciji 65269 knjižena je dobivena nagrada za postignuća u 2015.g. koju je HNK Ivana pl. Zajca primilo od Primorsko – goranske županije.

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga uglavnom prikazuju iste pozicije kao i prošle godine. Posebno je izdvojen najam kostima i usluge naplate troškova prodaje ulaznica (kao ostale usluge).

Tablica 2 Prihodi od prodaje , skupina konta 66, 2015-2016.

Račun iz rač. plana	NAZIV	AOP	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
PRIHODI I RASHODI POSLOVANJA					
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija (AOP 121+124)	120	1.442.311	1.853.441	128,5



HRVATSKO
NARODNO
KAZALIŠTE

Ivana pl. Zajc
RIJEKA

UPRAVA

Uljarska1, 51000 Rijeka

T +385 51 355 907

F +385 51 212 600

E zajc@hnk-zajc.hr

www.hnk-zajc.hr

661	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga (AOP 122+123)	121	1.260.647	1.382.964	109,7
6614	Prihodi od prodaje proizvoda i robe	122	6.432	8.478	131,8
6615	Prihodi od pruženih usluga	123	1.254.215	1.374.486	109,6
	Prihodi od prodanih proizvoda - blagajna		6.312,00	7.928,00	125,60
	Prihodi od prod. proizv. - blagajna kartice i programi		120,00	550,00	21,8
	Prihodi od pruženih usluga (najmovi dvorana, stanovi, kostimi)		508.297,99	1.074.815,91	211,4
	Prihodi od pruženih usluga – blagajna (kostimi, u 2016.i poštarina)		13.375,00	20.831,00	155,7
	Prihodi od pruženih usluga - sponzori		732.541,66	278.839,51	38,1
663	Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna (AOP 125+126)	124	181.664	470.477	259,0
6631	Tekuće donacije	125	181.664	470.477	259,0

Negativna razlika u usporedbi sa 2015.g. na kontima vlastitih prihoda (19,69 %) proizlazi iz smanjenja sponzorskih sredstava (gubitak sponzora Zagrebačke Banke) koji je u prošloj godini na ovoj poziciji učestvovao sa 540.000,00kn, dijela nerazgraničenih prihoda od pretplata za 2016.g. i drugačijeg prikazivanja tuđih gostovanja – ne na kontima prihoda nego obveze. Prihodi od donacija skupina konta 663 (AOP 124) ove godine ima veliki porast zbog nastavke akcije provedene između fizičkih i pravnih osoba s ciljem obnove gledališta u zgradi HNK. Od neprofitnih organizacija na ovoj poziciji imamo i uplatu Austrijskog foruma za autorska prava „Pred mirovinom“ Thomasa Bernharda od 15.300,00kn. Vlastiti prihodi razdoblja su za 28 % veći u odnosu na prethodno razdoblje. Kako sponzorstvo Zagrebačke banke u prošloj godini učestvuje sa 16,24 %, da je sponzorstvo trajalo i ovu sezonu prihodi bi daleko premašili 2015.g., a sve zahvaljujući trudu i radu uprave HNK na pribavljanjima novih izvora vlastitih sredstava

Ostvaren je i prihod po osnovi otpisa obveze temeljem izjave vanjskog suradnika u iznosu od 18.656,70 kn za odricanje od potraživanja za isplatu po ugovoru o autorskom honoraru .

4. BILJEŠKA – PRIHODI I RASHODI IZ NADLEŽNOG PRORAČUNA (USPOREDBA 2015-2016.g.)

Tablica 3 Prihodi od nadležnog proračuna ,skupina konta 67, 2015-2016.

Račun iz rač. plana	NAZIV	AOP	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
PRIHODI I RASHODI POSLOVANJA					
67	Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a na temelju ugovornih obveza (AOP 128+132)	127	41.021.458	42.730.221	104,2
671	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika (AOP 129 do 131)	128	41.021.458	42.730.221	104,2
6711	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja	129	39.842.463	41.013.532	102,9



HRVATSKO
NARODNO
KAZALIŠTE

Ivana pl. Fajca
RIJEKA

UPRAVA

Uljarska1, 51000 Rijeka

T +385 51 355 907

F +385 51 212 600

E zajc@hnk-zajc.hr

www.hnk-zajc.hr

6712	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine	130			-
6714	Prihodi od nadležnog proračuna za financiranje izdataka za financijsku imovinu i otplatu zajmova	131	1.178.995	1.716.689	145,6

U 2016.g. financiranje osnivača – Grada Rijeke u cjelini je 4,2 % veće od prošlogodišnjeg financiranja uz porast od 45 % na prihodima za otplatu zajma u skladu s obvezama preuzetom cesijom između Grada Rijeka, Karlovačke banke i HNK, kao i za zaduženje kod Zagrebačke banke.

Osnivač je u 2016.g. financirao obveze HNK za rashode iz ranijih godina kao što su : Upravni ugovor kamate za grace period kredita Karlovačke banke, nagrada bivšoj intendantici s kamatama, dar u naravi za zaposlenike – Konzum u ukupnom iznosu od 1.023.841,25kn ., a prihodi od osnivača veći su za 808.932,97 kn od rashoda. Razlika je nastala u financijskim primitcima/izdacima za pokriće okvirnog kredita .

Tablica 4 Pregled proračunskih prihoda 2016. za rashode ranijih godina

UPRAVNI UGOVOR - POREZNA KAZNA	546.437,73
NAGRADA BIVŠOJ INTENDANTICI	306.432,45
KAMATA ZA GRACE PERIOD KARLOVAČKE BANKE 2015.	50.011,07
POKLON U NARAVI 2015.G. PLAĆENO U 2016.	120.960,00
UKUPNO UPLAĆENO ZA RANIJE GODINE	1.023.841,25
UKUPNI VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA	808.932,97
RAZLIKA KOJA PROIZLAZI IZ POKRIĆA PO OKVIRNOM KREDITU	214.908,28

5. BILJEŠKA – RASHODI (USPOREDBA 2015-2016.g.)

Rashodi redovnog poslovanja manji su za 4 %. Unutar strukture rashoda bitno je napomenuti da su u okviru plaća otvorene pozicije za prekovremeni rad (AOP 152) na teret Grada. Rashodi za isplatu nagrade bivšoj intendantici nisu prikazani u ovoj godini u cjelokupnom iznosu, već samo u onom dijelu koji se odnosi na kamatu u ovoj godini. Ostatak je knjižen u 2014.g. pa je ovogodišnjom isplatom podmirena obveza iz 2014.g.

Neke pozicije unutar rashodovne strukture bilježe izniman pad - npr. računalne usluge što se može objasniti održavanjem knjigovodstvenog programa Riznice na teret Grada Rijeke, a HNK plaća održavanje programa za prodaju ulaznica, dok se smanjenja rashoda na intelektualnim uslugama jedino može objasniti mjerama aktivne štednje (12%) .

Račun iz rač. plana	NAZIV	AOP	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
---------------------	-------	-----	---	--	--------------



HRVATSKO
NARODNO
KAZALIŠTE

Ivana pl. Zajc
RIJEKA

UPRAVA

Uljarska 1, 51000 Rijeka

T +385 51 355 907

F +385 51 212 600

E zajc@hnk-zajc.hr

www.hnk-zajc.hr

1	2	3	4	5	6
PRIHODI I RASHODI POSLOVANJA					
3	RASHODI POSLOVANJA (AOP 148+160+194+213+221+239+248)	147	50.692.858	48.983.092	96,6
31	Rashodi za zaposlene (AOP 149+154+156)	148	37.117.102	36.053.228	97,1
311	Plaće (bruto) (AOP 150 do 153)	149	30.561.642	29.721.772	97,3
3111	Plaće za redovan rad	150	29.912.168	29.123.682	97,4
3112	Plaće u naravi	151	126.254	123.600	97,9
3113	Plaće za prekovremeni rad	152		139.450	-
3114	Plaće za posebne uvjete rada	153	523.220	335.040	64,0
312	Ostali rashodi za zaposlene (AOP 155)	154	742.228	550.270	74,1
3121	Ostali rashodi za zaposlene	155	742.228	550.270	74,1
313	Doprinosi na plaće (AOP 157 do 159)	156	5.813.232	5.781.186	99,4
3131	Doprinosi za mirovinsko osiguranje	157	707.785	771.200	109,0
3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	158	4.600.391	4.514.925	98,1
3133	Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti	159	505.056	495.061	98,0
32	Materijalni rashodi (AOP 161+166+174+184+186)	160	12.940.370	12.764.389	98,6
321	Naknade troškova zaposlenima (AOP 162 do 165)	161	1.691.827	1.606.299	94,9
3211	Službena putovanja	162	344.534	270.995	78,7
3212	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	163	1.316.345	1.320.726	100,3
3213	Stručno usavršavanje zaposlenika	164	11.568	9.475	81,9
3214	Ostale naknade troškova zaposlenima	165	19.380	5.103	26,3
322	Rashodi za materijal i energiju (AOP 167 do 173)	166	2.252.614	2.431.177	107,9
3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	167	336.091	192.477	57,3
3222	Materijal i sirovine	168	675.712	517.199	76,5
3223	Energija	169	829.113	1.054.087	127,1
3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	170	252.170	567.595	225,1
3225	Sitni inventar i auto gume	171	25.155	35.336	140,5
3227	Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	173	134.373	64.483	48,0
323	Rashodi za usluge (AOP 175 do 183)	174	8.306.441	8.095.890	97,5
3231	Usluge telefona, pošte i prijevoza	175	370.294	344.751	93,1
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	176	331.779	427.259	128,8
3233	Usluge promidžbe i informiranja	177	253.294	205.337	81,1
3234	Komunalne usluge	178	364.716	581.010	159,3
3235	Zakupnine i najamnine	179	496.620	619.439	124,7
3237	Intelektualne i osobne usluge	181	6.025.410	5.309.644	88,1
3238	Računalne usluge	182	93.212	79.682	85,5
3239	Ostale usluge	183	371.116	528.768	142,5
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa (AOP 185)	184	341.015	366.207	107,4
3241	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	185	341.015	366.207	107,4
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (AOP 187 do 193)	186	348.473	264.816	76,0
3292	Premije osiguranja	188	69.775	44.863	64,3
3293	Reprezentacija	189	64.896	65.022	100,2
3294	Članarine i norme	190	780	992	127,2
3295	Pristojbe i naknade	191	111.498	98.868	88,7
3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	193	101.524	55.071	54,2
34	Financijski rashodi (AOP 195+200+208)	194	621.955	165.475	26,6
341	Kamate za izdane vrijednosne papire (AOP 196 do 199)	195	0	0	-
342	Kamate za primljene kredite i zajmove (AOP 201 do 207)	200	102.313	91.719	89,6



HRVATSKO
NARODNO
KAZALIŠTE

Ivana pl. Zajc
RIJEKA

UPRAVA

Uljarska1, 51000 Rijeka

T +385 51 355 907

F +385 51 212 600

E zajc@hnk-zajc.hr

www.hnk-zajc.hr

3423	Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	203	102.313	91.719	89,6
343	Ostali financijski rashodi (AOP 209 do 212)	208	519.642	73.756	14,2
3431	Bankarske usluge i usluge platnog prometa	209	62.800	63.477	101,1
3432	Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule	210	5.885	7.327	124,5
3433	Zatezne kamate	211	450.957	2.952	0,7

Promjene u strukturi zaposlenih posebno plesača i pjevača dovele su do većih rashoda za mirovinsko osiguranje po osnovi beneficiranog radnog staža (plesaći i pjevači). Oscilacije u strukturi zaposlenih uobičajena su posljedica slobodne fluktuacije zaposlenih umjetnika prema Zakonu o kazalištima.

Značajno povećanje rashoda na pozicijama energije, intelektualnih i osobnih usluga – studentski ugovori, investicijskog održavanje i posebno komunalna naknade nastali su zbog selidbe radionica sa lokacije KBC-Sušak na lokaciju Torpedo koji nisu mogli biti planirani u 2016.g. jer je odluka o preseljenju stigla nakon donošenja plana za 2016 .g. Povećanje na poziciji ostalih usluga posljedica je angažmana zaštitarske kuće na porti zgrade HNK dok je dotadašnji zaposlenik raspoređen na drugo radno mjesto.

Tablica 5 Konto 3235 Zakupnine i najamnine-struktura 2015/2016. Izvadak iz bilance-komentar porasta pozicije od 24,7%

KONTO	Naziv	2015	2016	INDEX
*** Ukupno ***		496.620,27	619.439,37	124,7
32351	Zakupnine za zemljišta	2.651,07		0,0
32352	Zakupnine i najamnine za građevinske objekte	373.349,03	363.794,37	97,4
32353	Zakupnine i najamnine za opremu	106.319,99	251.725,00	236,8
32354	Licence	3.407,69		0,0
32359	Ostale zakupnine i najamnine	10.892,49	3.920,00	36,0

Zakupnine i najamnine – znatniji porast ostvaren je na poziciji zakupnina i najamnina za opremu iz vrlo jasnog cilja – povećanje kvalitete izvedbe kazališnih programa.

Financijski rashodi su značajno smanjeni jer nije bilo troškova na razini 2015.g. kad su na toj poziciji knjižene zatezne kamate prema Upravnom Ugovoru s Poreznom upravom (veza porezni nadzor iz 2012.g.) ali i najveći dio kamate za kredit Karlovačke banke .

U cjelini, ukupno smanjenje rashoda odraz je mjera koje provodi Uprava kazališta s ciljem racionalnog i planskog trošenja proračunskih sredstava.

6. BILJEŠKA - REZULTAT POSLOVANJA

Povrat namjenske donacije primljene u 2015. g. u iznosu 18.724,50 kn izvršen je u 2016.g. Podloga je Ugovor s Ambasadom SAD za pokriće naknade za autorska prava („Tko se boji Virginije Wolf“ , autor



HRVATSKO
NARODNO
KAZALIŠTE

Ivana pl. Fajca
RIJEKA

UPRAVA

Uljarska1, 51000 Rijeka

T +385 51 355 907

F +385 51 212 600

E zajc@hnk-zajc.hr

www.hnk-zajc.hr

Edvarda Albee). Predstava nije izvedena zbog bolesti i odustanka glumca Radka Poliča . Povrat sredstava je izvršen u 2016. godini na teret rezultata iz 2015.g. temeljem Odluke Intendanta .

Tablica 6 Rezultat poslovanja

R.br.	Klasa	Naziv	Iznos:
1	3	Rashodi poslovanja	48.983.092,29
2	4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	556.884,35
3	5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	2.197.837,79
4	6	Prihodi poslovanja	50.663.645,87
5	8	Primici od financijske imovine i zaduživanja	187.100,88
6	9	Rezultat poslovanja (prihodi poslovanja-rashodi poslovanja)	1.680.553,58
7		Rezultat od nefinancijske imovine (prihodi od nefinancijske imovine-rashodi za nefinancijsku imovinu)	-556.884,35
8		Korekcija rezultata poslovanja za rashode za nefinancijsku imovinu	1.123.669,23
9		Rezultat poslovanja od financijske imovine (primici od financijske imovine-izdatci za financijsku imovinu)	-2.010.736,91
10		Rezultat – referentna stranica PRRAS obrasca	-887.067,68
11		Preneseni manjak	-4.184.696,30
12		Ukupni manjak na kraju 2016.g.	-5.071.763,98

7. BILJEŠKA – STANJE DUGOROČNIH I KRATKOROČNIH OBVEZA

U 2016.g. otplaćen je kredit Karlovačke banke iz 2015.g. u preostalom iznosu od 1.378.061,08 kn.

Na dan 31.12.2016. HNK ima obvezu za Zagrebačku banku od 187.100,88 kn.

HNK ima dugoročnu obvezu za OTP Leasing, do 01.12.2020. g. U tablici je stanje na dan 31.12.2016.

Tablica 7 Stanje po dugoročnom financijskom leasingu na dan 31.12.2016.g.

1.	Naziv	OTP Leasing d.d.
2.	Adresa	
III.	Podaci o kreditu/jamstvu	
1.	Vrsta zaduženja	a) zaduženje b) jamstvo* ¹ c) suglasnost* ²



HRVATSKO
NARODNO
KAZALIŠTE

Ivana pl. Zajca
RIJEKA

UPRAVA

Uljarska 1, 51000 Rijeka

T +385 51 355 907

F +385 51 212 600

E zajc@hnk-zajc.hr

www.hnk-zajc.hr

2.	Namjena	Financiranje kupnje rabljenog teretnog vozila MAN TGL 8.180 4 X 2 BB – furgon s utovarnom rampom putem financijskog leasinga
3.	MB (dodjeljuje MF)	
4.	Korisnik kredita/jamstva	HNK Ivana pl. Zajca Rijeka
5.	Ukupan iznos kredita/jamstva	249.998,75 kn
6.	Iskorišteni iznos	249.998,75 kn
7.	Iznos glavnice (u kn)	249.998,75 kn
8.	Iznos kamata (u kn)	31.853,40 kn
9.	Kamatna stopa	5,95 %
10.	Ostali troškovi kredita (u kn)	1.874,99 kn
11.	Broj anuiteta godišnje	12
12.	Rok otplate (bez počka)	5 godina
13.	Razdoblje počka	
14.	Otplaćeno glavnice (u kn) (do 31.12.2016.g.)	85.220,64 kn
15.	Otplaćeno kamata (u kn) (do 31.12.2016.g.)	10.949,59 kn

Stanje Upravnog Ugovora s Poreznom upravom od 2014.g. je na obvezi od 144.300,00 kn, s istekom otplate dana 20.05.2017.g. iznos glavnice je oko 98.000,00 kn, ostalo je kamata za poreze i doprinose.

8. BILJEŠKA – OBVEZE

Stanje obveza 31.12.2016. godine je 9.544.307 kn, a 31.12.2016. 8.313.086 kn što je za 13% manje. U strukturi obveza, 4.593.238 kn su dospjele obveze od čega 3.915.323 kn čine obveze za materijalne rashode. Tablica u nastavku – izvadak iz predbilance pokazuje vrste rashoda.

Tablica 8 Stanje obveza za materijalne rashode po prekoračenju roka plaćanja 31.12.2016.

232	Obveze za materijalne rashode (AOP 052 do 055)	051	3.646.323
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	052	713.849
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	053	467.388
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	054	560.415
	d) Prekoračenje preko 360 dana	055	1.904.671

Tablica 9 Isječak iz predbilance – obveze za materijalne rashode poslovanja

PP232 Predbilanca glavne knjige
Razdoblje od 01.01.2016. do
31.12.2016.



HRVATSKO
NARODNO
KAZALIŠTE

Ivana pl. Zajc
RIJEKA

UPRAVA

Uljarska 1, 51000 Rijeka

T +385 51 355 907

F +385 51 212 600

E zajc@hnk-zajc.hr

www.hnk-zajc.hr

Konta od 23221 do 23299

Konsolidirani

Šifra 1	Naziv	Potražuje PS	Duguje	Potražuje	Duguje ukupno	Potražuje ukupno	Saldo
	*** Ukupno ***	2.754.302,54	9.235.776,61	10.550.913,86	9.235.776,61	13.305.216,40	4.069.439,79
	Uredski materijal i ostali						
23221	materijalni rashodi	52.851,88	168.862,99	194.734,30	168.862,99	247.586,18	78.723,19
23222	Materijal i sirovine	43.039,68	476.537,04	507.659,04	476.537,04	550.698,72	74.161,68
23223	Energija	563.099,61	759.295,70	1.054.331,83	759.295,70	1.617.431,44	858.135,74
23224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	21.394,84	526.083,92	556.875,80	526.083,92	578.270,64	52.186,72
23225	Sitni inventar i auto gume	14,06	30.066,54	35.336,37	30.066,54	35.350,43	5.283,89
23227	Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	24.200,66	74.848,54	64.483,01	74.848,54	88.683,67	13.835,13
23231	Usluge telefona, pošte i prijevoza	60.747,09	308.875,30	351.054,75	308.875,30	411.801,84	102.926,54
23232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	584.976,06	164.568,34	427.259,16	164.568,34	1.012.235,22	847.666,88
23233	Usluge promidžbe i informiranja	64.642,25	203.341,85	205.337,11	203.341,85	269.979,36	66.637,51
23234	Komunalne usluge	303.244,99	370.184,30	581.076,61	370.184,30	884.321,60	514.137,30
23235	Zakupnine i najamnine	64.992,86	535.092,66	619.439,37	535.092,66	684.432,23	149.339,57
23237	Intelektualne i osobne usluge	855.158,14	4.728.566,10	4.743.713,99	4.728.566,10	5.598.872,13	870.306,03
23238	Računalne usluge	21.092,61	86.485,21	79.681,83	86.485,21	100.774,44	14.289,23
23239	Ostale usluge	58.659,80	263.086,24	505.085,14	263.086,24	563.744,94	300.658,70
23241	Obveze za naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	25.715,19	304.390,92	365.500,67	304.390,92	391.215,86	86.824,94
23292	Premije osiguranja	141,82	36.693,74	44.863,41	36.693,74	45.005,23	8.311,49
23293	Reprezentacija	8.980,00	54.611,87	65.037,12	54.611,87	74.017,12	19.405,25
23294	Članarine i norme	160,00	971,85	991,85	971,85	1.151,85	180,00
23295	Pristojbe i naknade	1.566,00	93.950,00	93.394,00	93.950,00	94.960,00	1.010,00
23299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	-375,00	49.263,50	55.058,50	49.263,50	54.683,50	5.420,00

Najveće kašnjenje u plaćanju je kod troškova energije, usluga tekućeg i investicijskog održavanja i komunalnih usluga.

Nedospjele obveze za materijalne rashode odnose se najvećim dijelom na plaće zaposlenih za 12.2016. u iznosu od 2.996.937,67 kn koje se isplaćuju do 15.01.2017., iznos od 4.166,67 za sudske presude (renta koju kazalište treba isplaćivati do 02/2017.g.) a jedan dio u ovim obvezama za zaposlene čini upravni ugovor 98.273,66 kn s dospelom 20.05.2017.g. koji je knjižen na poziciji plaća. Ostatak obveza čine materijalni rashodi za redovno i programsko poslovanje čije je dospelje nakon 31.12.2016.



HRVATSKO
NARODNO
KAZALIŠTE

Ivana pl. Zajc
RIJEKA

UPRAVA

Uljarska1, 51000 Rijeka

T +385 51 355 907

F +385 51 212 600

E zajc@hnk-zajc.hr

www.hnk-zajc.hr

9. BILJEŠKA – BILANCA

Nefinancijska imovina u bilanci pokazuje stanje glavne knjige. Sporno je stanje po stambenim objektima vrijednosti od 62.926 kn za koje nisu raščišćeni vlasnički odnosi, a HNK ih vodi u svojoj bilanci. Zbog problema s programom nije usklađeno stanje analitika i sintetika jer iz analitičkih evidencija nije moguće utvrditi stvarno stanje. Stalnim upitima na helpdesk programera nismo uspjeli dobiti objašnjenje zbog čega se iz analitičkih evidencija ne može utvrditi stvarno stanje vrijednosti imovine tako da je stanje imovine ono koje imamo u glavnoj knjizi, tj. u financijskim izvještajima. Iz programa osnovnih sredstava generiran je obračun amortizacije od 435.313,85 kn koji je knjižen u glavnu knjigu. Godišnji popis je napravljen ali zbog kratkog vremena u kojem je obavljan kao i zbog preseljenja na drugu lokaciju nije moglo biti utvrđeno stvarno stanje niti lokacijski a niti vrijednosno, pa je potrebno ponoviti godišnji popis te će uskladiti ove evidencije čim prije, a sitni inventar unijeti s početkom 2017.g. koristeći modul iz programa.

Stanje imovine koje se odnosi na novac u banci, blagajni i žiro računu pokazuje stanje po računu u Karlovačkoj banci (otvoren za potrebe kredita) i stanje na prijelaznom računu za utržak predan u banku 31.12.2016. koji je prošao na izvodu u slijedećoj godini (1.727 kn).

Potraživanja na AOP 073 čine slijedeće stavke – potraživanja od zaposlenika za nestanak novaca zbog krađe (500,00 kn) za koje treba poduzeti mjere otpisa, potraživanje za akontaciju za službeno putovanje u inozemstvo u devizama u iznosu od 15 EURa (113,37 kn) za koje je obračun napravljen 03.01.2017.g., i potraživanje od porezne uprave za duplo plaćene poreze i doprinose greškom banke (8.283,00 kn) i potraživanje za povrat poreza po godišnjem obračunu (1.014,60).

Ostala potraživanja odnose od 185.026 kn odnose se na potraživanja prema kartičnim kućama, posrednicima u kupnji ulaznica (118.067,68), HZZO za isplaćena bolovanja i dane predujmove za nabavke (16.861,07). U ovoj stavci iznos od 3.100,00 kn odnosi se na potraživanje za naknadu štete od zaposlenika.

Potraživanja od kupaca čine ukupno 242.940 kn (185.812 kn za usluge i 57.128 kn za ulaznice). Iznos od 68.866,60 pripada potraživanjima od 2009.do 2012.godine.

Konto 193 čine odgođeni kontinuirani rashodi uglavnom za plaće 12/2016 g.

Obveze na kraju 31.12.2016.g. iznose 8.590.226,50 a u tom iznosu nalazi se iznos od 279.014,58 na odgođenim prihodima za pretplate. Ukupne obveze manje su u odnosu na prethodnu godinu za 11%. Unutar struktura obveza pad je na obvezama za zaposlena (15%) generiran na pozicijama ostalih rashoda za zaposlene i plaća za redovan rad (podmirenje obveza iz ranijih godina, veza Bilješka 4. Prihodi iz nadležnog proračuna). Porast obveza za rashode poslovanja od 11,3% stvorene su povećanjem obveza za energiju, komunalne usluge, usluge investicijskog održavanja i ostalih usluga (razrada u Bilješkama 5. Rashodi poslovanja i 8. Obveze)

Na pozicijama financijskih rashoda knjižene su obveza za Upravni ugovor, obveza za kamatu Zagrebačke banke. Na ostalim financijskim rashodima knjižene su zatezne kamate (Državni proračun – kamate po upravnom ugovoru).

Tablica 10 isječak iz predbilance – ostali financijski rashodi najviši saldo obveza

PP232 Predbilanca glavne knjige



HRVATSKO
NARODNO
KAZALIŠTE

Ivana pl. Zajca
RIJEKA

UPRAVA

Uljarska1, 51000 Rijeka

T +385 51 355 907

F +385 51 212 600

E zajc@hnk-zajc.hr

www.hnk-zajc.hr

Razdoblje od 01.01.2016. do 31.12.2016.

Konto 2343 Obveze za ostale financijske rashode-izvadak najviše obveze

Konsolidirani

Naziv	Potražuje		Potražuje	Duguje ukupno	Potražuje ukupno	Saldo
	PS	Duguje				
Obveze	313.901,24	205.599,29	62.905,36	205.599,29	376.806,60	171.207,31
DRŽAVNI PRORAČUN RH	188.567,50	143.719,70	285,19	143.719,70	188.852,69	45.132,99
ENERGO D.O.O.	67.875,21	428,66	742,04	428,66	68.617,25	68.188,59
KD ČISTOĆA D.O.O. RIJEKA	54.799,85	89,60	123,87	89,60	54.923,72	54.834,12
ZAGREBAČKA BANKA D.D.	2.658,68	61.361,33	61.754,26	61.361,33	64.412,94	3.051,61

Na odgođenim prihodima nalazi se iznos vremenski razgraničenih pretplata za sezonu 2016/2017. U iznosu od 279.014,58 kn. Više o tome Bilješka 2.- PRIHODI .

Stanje vlastitih izvora je negativno - 3.182.468,08 kn, a umanjenje za 2016. godinu po osnovi rezultata je 887.067,68 kn. pa je ukupni manjak -5.071.763,98 kn. Potrebno je provesti dodatnu analizu vlastitih izvora kako bi se utvrdilo stvarno stanje, za ovo kratko vrijeme rada u novom programu to nismo mogli utvrditi pogotovo zbog načina evidentiranja u prethodnom programu i nedostatak drugih evidencija o vlastitim izvorima.

Obračunati prihodi vode se u proračunu za prihoda obračunate po izlaznim računima do dana naplate kad se zatvaraju i priznaje se iznos prihoda na kontima skupine 6 po vrstama prihoda . Iznos obračunatih prihoda (223.751,82 kn) odgovara iznosu potraživanja na 16 (242.940,60 kn) umanjenom za iznos PDVa (19.188,80 kn) .

10. BILJEŠKA – STANJE SPOROVA I VANBILANČNA EVIDENCIJA 31.12.2016.

1. c/a Boris Blidar i dr, kazalište tuženik, radi isplate, OS Rijeka, P-2678/12, donijeta prvostupanjska presuda, izjavljena žalba Županijskom sudu, nagodba nije realna,
2. c/a ALEN I MAJA d.o.o. Rijeka, kazalište ovrhovoditelj, radi isplate, rješenje o ovrsi pravomoćno i predano na FINA-u, status stupnja naplate nepoznat,
3. c/a HERA PROMOCIJA, kazalište tužitelj, Ovrv-13186/10, TS Zagreb, radi isplate 43.050,00 kn s kamatama i troškovima, prvostupanjska presuda 11.11.2016. u korist HNK I.pl.Zajca Rijeka , slijedi žalbeni postupak pred Županijskim sudom
4. c/a MARINA GRGURIĆ, kazalište tuženik, P-1546/12, radi isplate 266.999,50 kn s kamatama i troškom, drugostupanjski postupak dovršen u našu korist, očekuje se revizija Vrhovnom sudu od strane tužiteljice,



HRVATSKO
NARODNO
KAZALIŠTE

Ivana pl. Fajca
RIJEKA

UPRAVA

Uljarska1, 51000 Rijeka

T +385 51 355 907

F +385 51 212 600

E zajc@hnk-zajc.hr

www.hnk-zajc.hr

5. c/a NADA MATOŠEVIĆ OREŠKOVIĆ, kazalište tuženik, Pr-195/15, OS Rijeka, radi poništenja odluke o otkazu, prvostupanjski postupak u ranoj fazi raspravljanja,
6. c/a NADA MATOŠEVIĆ OREŠKOVIĆ, kazalište tuženik, Pr-147/15, OS Rijeka, radi zaštite od uznemiravanja - diskriminacije, prvostupanjski postupak u ranoj fazi raspravljanja,
7. c/a MARIJANA PROHASKA, kazalište tuženik, Pr-36/16, radi poništenja odluke o otkazu ugovora o radu , OS Rijeka, prvostupanjski postupak riješen u korist tuženika 20.12.2016., može se očekivati žalba
8. c/a IGOR VLAJNIĆ, kazalište tuženik, Pr-52/16, radi zabrane uznemiravanja, OS Rijeka, prvostupanjski postupak, još nije zakazana prva rasprava, pripremni postupak u tijeku,
9. c/a Inspektorat rada, prekršajni postupak po prijavi inspekcije, izjavljen prigovor, nije zakazana rasprava, nisu provedeni dokazi.
10. c/a MATEJ MIKULIĆ, kazalište tuženik, P-866/14 radi naknade štete u iznosu od 37.500,00 kn. Kazalište osporava , postupak u tijeku.
11. c/a CONSTITUTIO DOMUS ILOVIK , tuženik kazalište , žalba na prvostupanjsku presudu Trgovačkog suda u korist tužitelja o kojoj još nije odlučeno .

U vanbilančnoj evidenciji HNK vodi nekretnine na korištenju a koje su u vlasništvu grada Rijeka (Zgradu HNK,Zgradu HKD, prostor Delta – 68.181.695,99) , sudske sporove u tijeku (768.253,94 kn) , izdane zadužnice (Savjet za nacionalne manjine -500.000,00 kn) i mjenice („ I4next leasing d.o.o. „ za računala u operativnom leasingu – 2 kn).

Bilješke sastavila :
Silvana Linić

Intendant :
dr.sc. Marin Blažević

U Rijeci, 31.01.2017.g